УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, <u>КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ (РОСРЕЕСТР) ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ</u>

454048 г. Челябинск, ул. Елькина, 85



14.07.2017

Управлению Росреестра вручено благодарственное письмо губернатора

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области наградили благодарственным письмом за реализацию целевой модели по государственной регистрации недвижимости.

Исполняющая обязанности руководителя Управления Росреестра по Челябинской области Ольга Смирных приняла участие в состоявшемся на днях заседании Совета при губернаторе Челябинской области по улучшению инвестиционного климата.

заключительной части заседании Совета состоялось награждение участников южноуральских Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации, добившихся наиболее высоких результатов. Как уже сообщалось ранее, Челябинская область в данном рейтинге занимает 22 строчку, улучшив свои позиции по сравнению с 2016 годом на 10 пунктов. Достичь такого результата удалось, благодаря ряду показателей, в том числе реализации целевых моделей. За наибольший вклад в это направление деятельности наградили руководителей двух территориальных органов федеральных служб, в том числе Управления Росреестра по Челябинской области. В зоне ответственности Управления находится целевая модель «Регистрация права собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества». Пять основных показателей, заложенных в данную модель, практически в нашем регионе уже реализованы, что также сказалось на определении строчки Челябинской области в Национальном рейтинге.

Работа Управления Росреестра, направленная на сокращение сроков проведения госрегистрации и улучшение качества предоставления услуг Росреестра, не осталась незамеченной. На заседании Совета Ольге Смирных было вручено Благодарственное письмо, подписанное губернатором Челябинской области Борисом Дубровским и генеральным директором АНО «Агентство стратегических инициатив по продвижению новых проектов» Светланой Чупшевой.

Пресс-служба Управления Росреестра по Челябинской области

E-m: pressafrs74@chel.surnet.ru